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Jelenia Góra, 28.04.2025 r. 

RZ.271.20.2025 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym 
na podstawie art. 275 pkt 2 u.p.z.p. na zadanie pn.: ZAGOSPODAROWANIE PLACU PRZY 
UL. MARII SKŁODOWSKIEJ – CURIE 12 W JELENIEJ GÓRZE - „BEZPIECZNA STREFA 
RELAKSU, WYPOCZYNKU I ZABAW POD CHMURKĄ” 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.20.2025. 

 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 

PYTANIE NR 1  
Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert z uwagi na specyfikę i złożoność przedmiotu 
postępowania. Konieczność zapoznania się z informacjami wynikającymi z przeprowadzenia wizji lokalnej 
oraz w następstwie przygotowania oferty wymaga stosownej ilości czasu, co w okolicach okresu 
świątecznego i nadchodzących wolnych dni majowych, jest znacznie utrudnione. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający informuje, że zmianą z dnia 25.04.2025 r. zamieszczoną na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania zmienił odpowiednio: 

− termin składania ofert do dnia 07.05.2025 r. do godz. 12:00 

− termin otwarcia ofert na dzień 07.05.2025 r. o godz. 12:15 

− termin związania ofertą do dnia 05.06.2025 r. 

PYTANIE NR 2  
Czy Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową inwestycji? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Tak. Zamawiający informuje, że udostępnił całą dokumentację projektową inwestycji. 

PYTANIE NR 3  
Czy Zamawiający potwierdzi, że przeszkody na płycie mają zostać wykonane w technologii torkretowania 
na mokro – beton nakładany metodą natryskową? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami PT: „Wszystkie elementy łukowe muszą zostać wykonane 
w technologii torkretowania na mokro – beton nakładany metodą natryskową przy użyciu mieszanki 
recepturowej”. 
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza zastosowanie technologii zamiennych, które pozwolą na uzyskanie 
wymaganych parametrów dla elementów betonowych. Stąd zapis „muszą” Zamawiający zmienia  
na „powinny” i treść zawarta z PT przyjmuje brzmienie: „Wszystkie elementy łukowe powinny zostać 
wykonane w technologii torkretowania na mokro – beton nakładany metodą natryskową przy użyciu 
mieszanki recepturowej”. 

PYTANIE NR 4  
Z uwagi na konieczność doprecyzowania niektórych fragmentów dokumentacji oraz krótki termin realizacji 
inwestycji, czy Zamawiający rozważy wydłużenie terminu realizacji z 4 do 6 miesięcy od daty zawarcia 
umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

PYTANIE NR 5  
Czy zamawiający może podać dokładną powierzchnię nawierzchni bitumicznej do rozbiórki? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający informuje, iż  powierzchnia nawierzchni bitumicznej do rozbiórki wynosi 1 252,92 m2. 

PYTANIE NR 6  
W projekcie zamawiający wpisał wykończenie elementów skateparku z rury wykonanej ze stali nierdzewnej. 
Stal nierdzewna zgodnie z zapisami normy bezpieczeństwa do projektowania skateparków nie może być 
wykorzystywana na powierzchni do grindigu, zalecanym materiałem w takich miejscach jest stal czarna 
ocynkowana. Czy Zamawiający zmieni wskazany materiał na zgodny z normą bezpieczeństwa? 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający wymaga, aby wykończenie elementów skateparku było wykonane z takich materiałów  
które spełniają wszystkie normy bezpieczeństwa. 
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PYTANIE NR 7  
Zgodnie z normą, elementy betonowe skateparku powinny być wykonane z betonu C35/45. 
Czy Zamawiający potwierdza, że elementy betonowe należy wykonać z betonu klasy C35/45? 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Tak. Zamawiający potwierdza, że elementy betonowe należy wykonać z betonu klasy C35/45. 

PYTANIE NR 8  
Czy Zamawiający będzie wymagał by wykonany obiekt spełniał normy bezpieczeństwa  
PN-EN  14974:2019-07? 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Tak. Zamawiający wymaga, aby obiekt spełniał normy bezpieczeństwa zgodnie z PN-EN 14974:2019-07. 

PYTANIE NR 9  
Czy Zamawiający będzie wymagał przedstawienia certyfikatów, które potwierdzą, że obiekt spełniał normy 
bezpieczeństwa PN-EN 14974:2019-07? 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ do obowiązków Wykonawcy należy: 

„sporządzenie 2 egzemplarzy kompletnej dokumentacji odbiorowej, na którą składa się: dokumentacja 

powykonawcza w tym protokół odbioru, inwentaryzacja geodezyjna, certyfikaty, atesty, karty gwarancyjne 

producenta dotyczące wbudowanych materiałów, wyrobów oraz zamontowanych urządzeń, instrukcje 

użytkowania, wyniki prób i badań, dokumenty poświadczające sposób zagospodarowania odpadów  

oraz inne, niewymienione dokumenty istotne dla prawidłowego procesu zakończenia zadania  

oraz przystąpienia do użytkowania przedmiotu zamówienia” 

Wobec powyższego, Wykonawca zobowiązany będzie do dokumentacji odbiorowej załączyć certyfikaty, 

które potwierdzą zgodność z normą bezpieczeństwa PN-EN 14974:2019-07. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
                   Anna Tokarczyk 
    Przewodniczący komisji przetargowej 


